证券代码：000501   股票简称：鄂武商 A   公告编号：2015-036

武汉武商集团股份有限公司

关于股东减持的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

武汉武商集团股份有限公司（以下简称“公司”、“鄂武商 A”）

于 2015 年 5 月 25 日，收到公司股东武汉经济发展投资(集团)有限公

司（以下简称“经发投”）发来的《告知函》：截至 2015 年 4 月 26 日

收盘，经发投持有鄂武商 A 股份 24,062,843 股，经发投下属全资子

公司武汉开发投资有限公司持有鄂武商 A 股份 6,005,234 股，合计持

有鄂武商 A股份 30,068,077 股，占当时鄂武商 A总股本 507,248,590

股的 5.93%。

2015 年 5 月 13 日，因公司首期限制性股票激励计划首次授予完

成，鄂武商 A 总股本由 507,248,590 股增加为 529,025,590 股。

2015 年 4 月 27 日至 2015 年 5 月 22 日，经发投通过深交所证券

交易系统以集中竞价方式减持鄂武商 A 股票 4,135,055 股，减持前占

鄂武商 A总股本 507,248,590 股的 0.8152%，减持后占鄂武商 A总股

本 529,025,590 股的 0.7816%。减持均价人民币 22.80 元。

经发投通过深交所交易系统集中竞价方式减持鄂武商 A 股票

4,135,055 股，经发投下属全资子公司武汉开发投资有限公司持有鄂

武商 A股份无变动，持有鄂武商 A股份合计减少 4,135,055 股，占鄂

武商 A现有总股本 529,025,590 股的 0.7816%。具体情况如下：

一、股东减持情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价
减持股数（万

股）

减持比例

（%）

武汉经济

发展投资

(集团)有

限公司

集中竞价交

易

2015.4.27

-2015.5.22
22.80  413.5055 0.78%

2、股东本次减持前后持股情况(总股本按 529,025,590 计算)

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(万股)
占总股本比

例(%)
股数(万股)

占总股本

比例(%)

武汉经济

发展投资

(集团)有

限公司

合计持有股份 24,062,843 4.55% 19,927,788 3.77

其中：无限售条

件股份 24,062,843 4.55% 19,927,788 3.77

武汉开发

投资有限

公司

合计持有股份 6,005,234 1.13% 6,005,234 1.13%

其中：无限售条

件股份
6,005,234 1.13% 6,005,234 1.13%

合计

合计持有股份 30,068,077 5.68% 25,933,022 4.90%

其中：无限售条

件股份
30,068,077 5.68% 25,933,022 4.90%

二、其他相关说明

1、减持后，经发投持有鄂武商 A股份 19,927,788 股，其下属全

资子公司武汉开发投资有限公司持有鄂武商 A股份 6,005,234 股，合

计持有鄂武商 A 股份 25,933,022 股，占鄂武商 A 现有总股本

529,025,590 股的 4.90%，持股比例低于总股本的 5%。

2、本次减持未违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》等

有关法律、法规、规章、业务规则的规定。

3、公司将督促股东按照《证券法》、《上市公司收购管理办法》

等法律、法规、规章制度的规定及时履行信息披露义务。

三、备查文件

武汉经济发展投资（集团）有限公司《告知函》

特此公告。

武汉武商集团股份有限公司

董  事  会

   2015 年 5 月 25 日